
Bog & idé, Fields ApS

Nørregade 58, 7500 Holstebro

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 4/9 2015 - 30/9 2016)

CVR-nr. 37 05 98 46

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/12 2016

Mike Jensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 4. september 2015 - 30. september 2016 6

Balance 30. september 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bog & ide, Fields ApS 2015-16
Nørregade 58
7500 Holstebro

CVR-nr.: 37 05 98 46
Regnskabsperiode: 4. september - 30. september
Stiftet: 4. september 2015
Hjemstedskommune: Holstebro

Direktion

Christian Damborg Pedersen
Mike Jensen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Skjern Bank
Banktorvet 3
6900 Skjern

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har bestået i drift af boghandel i Brabrand.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 809.864, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 1.009.864.

Selskabet har overtaget en boghandel i Fields i København med virkning fra 28. september 2015.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 4. september 2015 - 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> DKK
Bruttofortjeneste		5.010.719
Personaleomkostninger	1	<u>-3.038.122</u>
Resultat før afskrivninger		1.972.597
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-660.982</u>
Resultat før finansielle poster		1.311.615
Finansielle indtægter		3.822
Finansielle omkostninger		<u>-275.123</u>
Resultat før skat		1.040.314
Skat af årets resultat	3	<u>-230.450</u>
Årets resultat		<u>809.864</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	<u>809.864</u>
	<u>809.864</u>

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2016 DKK
Goodwill		2.250.004
Immaterielle anlægsaktiver	4	2.250.004
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.271.212
Materielle anlægsaktiver	5	2.271.212
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.787
Huslejedeposita		1.111.138
Finansielle anlægsaktiver	6	1.161.925
Anlægsaktiver		5.683.141
Færdigvarer og handelsvarer		3.136.084
Varebeholdninger		3.136.084
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.250
Andre tilgodehavender	7	112.434
Tilgodehavender		140.684
Likvide beholdninger		48.413
Omsætningsaktiver		3.325.181
Aktiver		9.008.322

Balance 30. september

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2016</u> DKK
Selskabskapital		200.000
Overført resultat		809.864
Egenkapital	8	<u>1.009.864</u>
Hensættelse til udskudt skat		77.000
Hensatte forpligtelser		<u>77.000</u>
Kreditinstitutter		2.500.000
Selskabsskat		153.450
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>2.653.450</u>
Kreditinstitutter	9	912.580
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.035.102
Anden gæld		2.320.326
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.268.008</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.921.458</u>
Passiver		<u>9.008.322</u>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10	
Nærtstående parter	11	

Noter til årsregnskabet

	2015/16
	DKK
1 Personaleomkostninger	
Lønninger	2.746.268
Pensioner	182.621
Andre omkostninger til social sikring	62.310
Andre personaleomkostninger	46.923
	3.038.122
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	249.996
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	410.986
	660.982
Goodwill	249.996
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	410.986
	660.982
3 Skat af årets resultat	
Årets aktuelle skat	153.450
Årets udskudte skat	77.000
	230.450
Skat af årets resultat fordeles således:	
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	228.869
Skatteeffekt af:	
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	1.581
	230.450

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 4. september	0
Tilgang i årets løb	<u>2.500.000</u>
Kostpris 30. september	<u>2.500.000</u>
Af- og nedskrivninger 4. september	0
Årets afskrivninger	<u>249.996</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>249.996</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>2.250.004</u>
Afskrives over	<u>10 år</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 4. september	0
Tilgang i årets løb	<u>2.682.198</u>
Kostpris 30. september	<u>2.682.198</u>
Af- og nedskrivninger 4. september	0
Årets afskrivninger	<u>410.986</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>410.986</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>2.271.212</u>
Afskrives over	<u>3-7 år</u>

Noter til årsregnskabet

6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele DKK	Huslejedeposita DKK
Kostpris 4. september	0	0
Tilgang i årets løb	50.787	1.111.138
Kostpris 30. september	50.787	1.111.138
Regnskabsmæssig værdi 30. september	50.787	1.111.138

7 Andre tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb

25.387

8 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 4. september	200.000	0	200.000
Årets resultat	0	809.864	809.864
Egenkapital 30. september	200.000	809.864	1.009.864

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016 DKK
Kreditinstitutter	
Mellem 1 og 5 år	2.500.000
Langfristet del	2.500.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	912.580
	3.412.580

Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	2016
	DKK
Selskabsskat	
Mellem 1 og 5 år	153.450
Langfristet del	153.450
Inden for 1 år	0
	153.450

Gæld til kreditinstitutter DKK 2.500.000 henstår uden afvikling til 31. december 2017, hvor der skal tages stilling til fremtidig afvikling.

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant nominelt TDKK 2.500 med pant i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en samlet regnskabsmæssig værdi af

7.685.550

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 54 mdr. ca.

6.400.000

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet kautionerer for alt mellemværende mellem Skjern Bank A/S og Bog & idé, Fiskeotrvet A/S, Den maksimale trækingsret udgjorde pr. 30. september

1.500.000

Noter til årsregnskabet

11 Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Christian Pedersen Holding, Gylfesvej 8, 8800 Viborg (50%).

M. J. Holding, Holstebro ApS, Vadet 24, 7500 Holstebro (50%)
